



""Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria""

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

CPADB-DAF-CM-2020-0006

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, el día 26 de junio del año 2020, siendo las 11:30 a.m., en el salón de reuniones ubicado en el segundo nivel de Esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, se dio inicio a la reunión de apertura de sobres de las ofertas económicas del proceso **"ADQUISICIÓN MATERIAL GASTABLE"** de referencia: **CPADB-DAF-CM-2020-0006**, integrados por: **Elizabeth Tejada**, Asistente Administrativo Financiero; en representación de la Dirección Administrativo Financiero y **Domingo Ant. De Los Santos**, Asistente de Compras y Contrataciones.

AGENDA

ÚNICO: Conocer las ofertas presentadas por los oferentes del proceso.

Invitados al proceso: fueron invitados mediante el portal comprasdominicana.gob.do los siguientes proveedores:

Mofibel, SRL
Offitek, SRL
Servicios y Producción Fé, SRL

Oferentes que presentaron ofertas:

Gruhen National Supply, SRL
Offitek, SRL
Compu-Office Dominicana, SRL
Brothers RSR Supply Office, SRL
Keynat Group, SRL
Soluciones Tecnológicas Empresariales, SRL

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS, MONTOS TOTALES:

Nombre del Oferente	Propuesta Económica	Cumple/ No Cumple	Observaciones
Gruhen National Supply, SRL	RD\$ 359,835.69	Cumple	*****
Offitek, SRL	RD\$ 358,017.74	Cumple	*****
Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 373,282.62	Cumple	*****
Brothers RSR Supply Office, SRL	RD\$ 420,413.20	Cumple	*****
Keynat Group, SRL	RD\$ 455,851.11	Cumple	*****
Soluciones Tecnológicas Empresariales, SRL	RD\$ 368,398.00	Cumple	*****





""Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria""

Visto lo anterior la Dirección Administrativa conjuntamente con el Departamento de Suministro y Almacén de esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, luego de evaluar y considerar las ofertas presentadas ha sido seleccionada para ser adjudicada por ser de las ofertas más completa y con la calidad requerida.

PRIMERO: Adjudicar a

OFFITEK, SRL				
Cantidad	Unidad de Medida	Ítem	Precio unitario	Monto Total
10	UD	TONER CF-500A	4,466.30	44,663.00
5	UD	TONER CF-501A	4,395.50	21,977.50
5	UD	TONER CF-502A	4,395.50	21,977.50
5	UD	TONER CF-503A	4,395.50	21,977.50
50	UD	CARTUCHO 664 NEGRO	761.10	38,055.00
200	UD	LIBRETA PEQUEÑA 5X8	18.17	3,634.40
150	UD	LIBRETA GRANDE 8 1/2X11	32.21	4,832.10
20	UD	CAJA DE RESMA DE PAPEL 8 1/2X11 10/1	2,295.10	45,902.00
50	UD	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2X14	293.82	14,691.00
80	UD	CAJA DE FOLDER MANILA 8 1/2X11 100/1	349.28	27,942.40
100	UD	RESALTADORES SURTIDOS	23.78	2,377.70
100	UD	CLIPS BILLETEROS MEDIANOS	7.46	745.76
50	UD	CLIPS BILLETEROS PEQUEÑOS	4.15	207.68
50	UD	SACA GRAPAS	40.12	2,006.00
50	UD	CAJA DE LAPIZ DE CARBON #2	64.00	3,776.00
6	UD	TONER CF410A	5,416.20	32,497.20
5	UD	TONER CF411A	7,133.10	35,665.50
5	UD	TONER CF412A	7,133.10	35,665.50
Total				RD\$ 358,017.74

Dado en la ciudad de Santo Domingo, el día 26 del mes de junio del año 2020.


Elizabeth Tejeda
Asistente Administrativo Financiero


Domingo Ant. De Los Santos
Asistente de Compras y Contrataciones

